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Łódź, 26 listopada 2020 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę bielizny jednorazowego użytku. Numer sprawy: 38/D/20.
SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania nr 3 od Wykonawców. 
Pytanie 1 ogólne

Wnosimy o zmianę postanowień SIWZ i dopuszczenie składania ofert w postaci elektronicznej, stosownie do postanowień art. 10a ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 1843, ze zm.). 

UZASADNIENIE

Wskazujemy, że w związku z sytuacją występowania koronawirusa w Polsce, zarówno Główny Inspektor Sanitarny jak i inne organy odpowiedzialne za zdrowie publiczne w Polsce, w trosce o wspólne bezpieczeństwo zdrowotne rekomendują ograniczenie przemieszczania się i przebywania w większych skupiskach ludności. W związku z powyższym utrudniona została tak możliwość złożenia oferty osobiście (poprzez zakaz odwiedzin), jak i  obniżyła się jakość doręczeń realizowanych za pośrednictwem operatorów pocztowych (gdyż doręczyciele obawiają się doręczenia przesyłek bezpośrednio odbiorcom). Jednocześnie należy wskazać, że stosownie do postanowień ww. ustawy Prawo zamówień publicznych oferta elektroniczna jest nie tylko równa pisemnej, lecz wręcz jest rekomendowaną formą kontaktu wykonawcy z zamawiającym.

W przypadku braku wyrażenia zgody na powyższe prosimy aby wraz z odpowiedziami Zamawiający przesunął tak termin składania ofert aby Wykonawcy mieli min 4 dni robocze na skuteczne przygotowanie i dostarczenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza składania ofert w postaci elektronicznej. Nie wyrażamy zgody  na przesunięcie terminu ofert.  
Pytanie 2 - dotyczy Pakiet 1 poz.4
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie sterylnego barierowego fartucha chirurgicznego, z włókniny pięciowarstwowej typu SMMMS o min. gramaturze 35g/m2, część wzmocniona o gramaturze min 75g/m2. Rękaw fartucha zakończony poliestrowym niepylącym mankietem, troki łączone kartonikiem, sposób założenia i konstrukcja pozwalająca na nałożenie fartucha z zachowaniem jałowości zarówno z przodu jak i z tyłu operatora. Wskaźnik odporności na penetracje płynów ≥ 215 cm H2O w obszarze wzmocnień i ≥ 49.5 cm H2O poza obszarem wzmocnień. Fartuch spełnia wymagania normy EN 13795?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
Pytanie 3 do wzoru umowy

1) Wnosimy o modyfikację § 1 ust. 3 projektu umowy poprzez dookreślenie minimalnego poziomu realizacji umowy. UZASADNIENIE: Wzór umowy powinien zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji (KIO 2177/13)
Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy
2) Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."
Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy
3) Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 2 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE - Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także z zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14).
Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy
4) Wnosimy o modyfikację wysokości kar umownych przewidzianych § 5 ust. 3 projektu umowy odpowiednio:

a. Do wysokości 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w tiret pierwsze

b. Do wysokości 0,5% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w tiret drugie

c. Do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy w tiret trzecie

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.
Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy
5) Wnosimy o wykreślenie § 5 ust. 3 akapit in fine projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z orzecznictwem kumulowanie kar umownych naliczanych za nienależyte wykonanie zobowiązania, z karą umowną za niewykonanie tego samego zobowiązania nie jest możliwe (wyrok SN z 28.01.2011 r., CSK 315/10, OSNC-ZD 2011/4, poz. 85). Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne.
Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy
6) Wnosimy o wykreślenie § 5 ust. 4 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne.
Odpowiedź:  zgodnie z projektem umowy
7) Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 2 lit. c) projektu umowy poprzez dookreślenie „innego rażącego naruszenia postanowień nieniejszej umowy”
Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy
8) Wnosimy o wykreślenie § 7 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”
Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy
9) Wnosimy o modyfikację § 8 ust. 2 tiret pierwsze projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.
Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy
10) Wnosimy o modyfikację § 8 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 3 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.
Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy
Pytanie 4 Pakiet nr 1, pozycja 21

Czy Zamawiający dopuści myjkę do ciała w rozmiarze 17 cm x 24,5 cm o gramaturze: 100 g/m2 w przedniej części nasączonej mydłem i 70 g/m2 w tylnej części bez mydła?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
Pytanie 5 Pakiet nr 1, pozycja 23

Czy Zamawiający dopuści podkład perforowany co 38 cm, o gramaturze pulpy celulozowej 23 g/m2 a folii – 10 g w rozmiarze 50 m x 58 cm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
 Pytanie 6 Pakiet nr 6, pozycja 24

Czy Zamawiający dopuści podkład perforowany co 38 cm, o gramaturze pulpy celulozowej 23 g/m2 a folii – 10 g w rozmiarze 50 m x 50 cm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
Pytanie 7 Pakiet nr 1 poz.4  

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego wykonanego z miękkiej, przewiewnej włókniny SMMS o gramaturze 35 g/m2. Fartuch posiada    nieprzemakalne wzmocnienia wykonane z laminatu dwuwarstwowego:   Gramatura wzmocnienia w części przedniej fartucha 42 g/m2 , na rękawach 40,5 g/m2.  Fartuch z zakładanymi połami złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację i zachowujący sterylny obszar na plecach (złożenie typu book folded). Wskaźnik odporności na penetrację płynów 123/194 cm H2O (przód/rękaw)  w obszarze wzmocnień i 41 cm H2O poza obszarem wzmocnień. Dostępne rozmiary S/M, L, XL, XL long, XXL. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
Pytanie 8 Pakiet 1 poz. 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety  wykonanej z laminatu 2-warstwowego o  gramaturze 57,5 g/m2. Otwór 6cm otoczony taśmą lepną. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy
Pytanie 9 Pakiet 1 poz. 7

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety z regulowanym otworem o gramaturze 57,5 g/m2, spełniającej pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy
Pytanie 10 Pakiet 1 poz. 8

 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety o gramaturze 57,5 g/m2, spełniającej pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy
Pytanie 11 Pakiet 1 poz. 12 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie sterylnego zestawu do osłony przetwornika obrazu, 3- częściowy: 2 x osłona przetwornika obrazu o wymiarach 65 x 75 cm oraz 1 x osłona na ramię "C" o wymiarach 30 x 195 cm. Zestaw  wykonany z mocnej przezroczystej foli polietylenowej o grubości 0,05 mm,  ściągnięty elastyczną gumką.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ
Pytanie 12 Pakiet 1 poz. 16 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie osłony na przewody złożonej w sposób umożliwiający aseptyczną aplikację z taśmą do mocowania na jednym końcu. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy
Pytanie 13 Pakiet 1 poz. 28 Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie serwety na stolik Mayo o wymiarach 145 x 80cm.
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy
DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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